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Licznik obciążeń roboczych maszyn, zwłaszcza maszyn przeróbki
plastycznej

Przedmiotem wynalazku jest licznik obciążeń ro¬
boczych maszyn, zwłaszcza maszyn przeróbki pla¬
stycznej.

Znane są i stosowane liczniki ilości ruchów
maszyn przeróbki plastycznej, oparte na zasadzie
bębna cyfrowego, przesuwanego przez mechanizm
wykonujący suwy, cykle, obroty itp. powtarzające
się po sobie ruchy. Wadą takiego rozwiązania jest
to, że mechanizm sumuje wszystkie ruchy maszyny,
zarówno robocze jak i przy biegu luzem silnika.
Poza tym znane są również liczniki suwów robo¬
czych pras mechanicznych, na przykład z opisu
patentowego polskiego Nr 49 409, wykorzystujące
wzrost natężenia prądu w chwili wykonywania
przez prasę suwu roboczego. Pomiar i sumowanie
suwów roboczych odbywa się za pomocą ampero¬
mierza, wyposażonego w fotokomórkę, wzmacnia¬
cza elektronicznego, przekaźników telefonicznych,
styczników i elektromagnesu, który mechanicznie
napędza omawiany wyżej licznik bębnowy. Rów¬
nież inne układy znane na przykład z patentów
radzieckich Nr Nr 169 906 i 156 783 nie są zabez¬
pieczone przed reakcją na wzrost prądu pobiera¬
nego przez silnik napędowy w czasie załączania
sprzęgła maszyny, co w konsekwencji doprowadzić
może do zadziałania licznika przy rozruchu, cyklu
jałowym itp.

Licznik obciążeń roboczych według wynalazku
wad tych nie wykazuje i nie jest tak skompliko¬
wany, jak opisane wyżej, dzięki zastosowaniu łącz-
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nika elektrycznego w odpowiednim sprzężeniu z
elementem mechanicznym, napędzanym od wału
korbowego maszyny. Omawiany łącznik włącza
układ zliczający dopiero wtedy kiedy narzędzie

5 zagłębia się w obrabiany materiał. Jest to jedno¬
znaczne ze zliczaniem ilości wyprodukowanych wy¬
robów. Przedmiot wynalazku jest przedstawiony
w przykładowym wykonaniu na rysunku ilustru¬
jącym układ połączeń licznika. Licznik obciążeń

10 roboczych maszyn, zwłaszcza maszyn przeróbki
plastycznej według wynalazku składa się ze zna¬
nego przekaźnika nadprądowego 1 włączonego w
jeden z przewodów zasilających silnik napędowy
2, ze znanego licznika impulsów 3 i łącznika elek-

15 trycznego 4 uruchamianego krzywką 5 umieszczo¬
ną na wale korbowym maszyny. Licznik impulsów
3 jest sterowany przez zestyk li przekaźnika nad¬

prądowego 1, przy czym zestyk llf jest włączony w
obwód licznika impulsów 3, szeregowo z zestykiem

20 elektrycznego łącznika.
Działanie licznika według wynalazku opiera się

na znanym zjawisku wzrostu obciążenia silnika 2
w trakcie wykonywania przez maszynę operacji np.
tłoczenia, cięcia, wyginania itp. Zastosowanie me-

25 chanicznie uruchamianego łącznika elektrycznego
4 pozwala na załączanie licznika impulsów 3 wy¬
łącznie w czasie wykonywania operacji roboczych,
przez co eliminuje się wpływ wzrostu prądu w
czasie rozruchów silnika i momentów załączania

30 sprzęgła.
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Zastrzeżenie patentowe

Licznik obciążeń roboczych maszyn, zwłaszcza
maszyn przeróbki plastycznej, posiadający licznik
impulsów sterowany przez zestyk przekaźnika nad-
prądowego włączanego w obwód silnika napędo¬

wego, znamienny tym, że ma elektryczny łącznik
(4) uruchamiany krzywką (5) umieszczoną na wale
korbowym maszyny, przy czym zestyk tego łącz¬
nika jest włączony w obwód licznika impulsów (3)
szeregowo z zestykiem (li) przekaźnika nadprądo-
wego (1).
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